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Noch transparenter und günstiger mobiltelefonieren: 

 

sunrise vereinfacht Angebot und senkt Preise 
massiv 
 
sunrise führt per 13. März 2006 nur noch Mobilangebote zum vorteilhaften Stundentarif, der neu 

auch für sunrise pronto gilt, sowie die Inklusiv-Abos. Zudem werden die Tarife stark gesenkt. 

Mit den neuen sunrise relax Tarifen kosten nationale Anrufe ins Festnetz sowie ins sunrise 

Mobilnetz (inkl. yallo und Cablecom) je nach Angebot nur noch 39, 49 oder 59 Rappen pro Stunde. 

Ein SMS kostet nur noch 15 Rappen in alle Schweizer Netze. Bei den Inklusiv-SMS-Abos wird 

zudem entweder die Grundgebühr gesenkt oder aber die Anzahl Gratis-SMS erhöht. 

 

Eine Minute zahlen, eine Stunde reden – unter dem Namen sunrise relax wird der vorteilhafte 
Stundentarif auf weitere bestehende sunrise Mobilabos sowie auf sunrise pronto ausgeweitet. Dadurch 
vereinfacht sunrise ihre Tarifstruktur und führt ab sofort nur noch zwei Angebots-Typen: 

 
Mit der neuen Produktelinie sunrise relax pronto, sunrise relax libero, sunrise relax basic und sunrise 
relax super telefonieren sunrise Kundinnen und Kunden zu einem günstigen Stundentarif ins 
schweizweite Festnetz sowie ins sunrise Mobilnetz (inkl. yallo und Cablecom). Bei sunrise relax super 
zahlen die Kunden zudem maximal CHF 39.– pro Monat für Gespräche in diese Netze. Anrufe in andere 
Schweizer Mobilnetze kosten bei allen sunrise relax Angeboten vorteilhafte 39, 49 maximal aber 59 
Rappen pro Minute.  
 
Die bestehenden Kunden der überarbeiteten Abos telefonieren automatisch mit den neuen Tarifen, 
aktuelle sunrise pronto Kunden können mit einer einfachen SMS-Anmeldung zu sunrise relax pronto 
wechseln: hierzu muss einfach ein SMS mit dem Keyword RELAX an die Nummer 5522 geschickt 
werden. 
 
SMS-Fans profitieren ebenfalls 
Bei sunrise message 250 senkt sunrise darüber hinaus die monatliche Grundgebühr von CHF 40.– auf 
CHF 25.–. Bestehende Kunden von sunrise message xtra sowie sunrise message 150 wechseln 
automatisch zu sunrise message 100 bzw. sunrise message 250. Sie profitieren neu bei gleicher 
Grundgebühr von mehr Gratis-SMS und ebenfalls einem tieferen Minutentarif.  

sunrise relax Inklusiv-Abos 

sunrise 

relax pronto 

sunrise 

relax libero 

sunrise 

relax basic 

sunrise 

relax super 

sunrise 

minute 

sunrise 

message 

sunrise 

mix 
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Das neue sunrise relax Angebot in der Übersicht: 
 

 Prepaid Abonnement 

 sunrise relax 

pronto 

sunrise relax 

libero 

sunrise relax 

basic 

sunrise relax 

super 

  Bisher 

sunrise pronto 

Bisher 

sunrise libero 

 Bisher 

sunrise basic 

 Bisher sunrise 

relax/liberté 

Monatliche Grundgebühr CHF 0.– CHF 0.– CHF 15.– CHF 25.– 

Inklusive Startguthaben CHF 20.–    

Nationale Gespräche ins 

schweizweite Festnetz/ 

sunrise Mobilnetz 

inkl. yallo und Cablecom 

CHF 0.49 pro 
angebrochene 

Stunde 
 

CHF 0.59 pro 
angebrochene 

Stunde 
 

CHF 0.49 pro 
angebrochene 

Stunde 
 

CHF 0.39 pro 
angebrochene 

Stunde, bis max. 
CHF 39.–/Mt., 
danach: gratis 

Nationale Gespräche in andere 

Schweizer Mobilnetze 

CHF 0.49 
pro Minute 

CHF 0.59 
pro Minute 

CHF 0.49 
pro Minute 

CHF 0.39 
pro Minute 

SMS (in alle Schweizer Netze) CHF 0.15 

MMS (alle Grössen) CHF 0.50 

Detaillierte Informationen sind ab 13. März 2006 auf www.sunrise.ch/relax zu finden. 
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Die Inklusiv-Abos in der Übersicht: 
 

 Mit Inklusivminuten Mit Inklusiv-SMS Mit Inklusivminuten und 

-SMS 

 sunrise 

minute 60 

sunrise 

minute 120 

sunrise 

message 

100 

sunrise 

message 250 

sunrise 

mix 20 

sunrise 

mix 60 

   Bisher sunrise 

message xtra1 

Bisher sunrise 

message 

1502/2503 

  

Monatliche 

Grundgebühr 

CHF 30.– CHF 50.– CHF 10.– CHF 25.– CHF 20.– CHF 40.– 

Inklusive 

(schweizweit in 

alle Netze) 

60 Minuten 120 Minuten 100 SMS 250 SMS 20 Minuten 
und  

20 SMS 

60 Minuten 
und  

60 SMS 

Nationale 

Gespräche 

ins Festnetz 

und in alle 

Schweizer 

Mobilnetze 

Einheitstarif 
CHF 0.50 
pro Minute 

Einheitstarif 
CHF 0.40 
pro Minute 

Einheitstarif 

CHF 0.50 

pro Minute 

Einheitstarif 

CHF 0.50 

pro Minute 

Einheitstarif 
CHF 0.50 
pro Minute 

Einheitstarif 
CHF 0.40 
pro Minute 

SMS  CHF 0.20 (in alle Schweizer Netze) 

MMS  CHF 0.50 (alle Grössen) 

 
sunrisesunrisesunrisesunrise 

sunrise ist die führende unabhängige Telekommunikationsanbieterin der Schweiz. 2,2 Millionen Kundinnen und Kunden nutzen 
Dienstleistungen von sunrise in den Bereichen Mobiltelefonie, Festnetz und Internet. Das hybride Netzwerk auf GPRS-, EDGE- 
und UMTS-Basis versorgt über 99% der Bevölkerung mit modernsten Mobilfunkdiensten und erlaubt Übertragungsraten von bis 
zu 384 Kbps. Ein leistungsfähiges Glasfasernetz mit einer Gesamtlänge von über 7 000 km ermöglicht ein flächendeckendes 
Angebot von hochwertigen Sprach- und Datendiensten. Als Gründungsmitglied der Starmap Mobile Alliance, einem Verbund 
führender europäischer Mobilfunkanbieter, verschafft sunrise ihren Kundinnen und Kunden auch im Ausland Zugang zu 
erstklassigen Dienstleistungen. sunrise ist eine Marke der TDC Switzerland AG. Deren Aktienkapital befindet sich zu 100% im 
Besitz der TDC Group. 

                                                        
1 Bisher: CHF 10.– pro Monat und 60 Gratis-SMS 
2 Bisher: CHF 25.– pro Monat und 150 Gratis-SMS 
3 Bisher: CHF 40.– pro Monat und 250 Gratis-SMS 


